
УП РАВЛЕНИ Е  
АЛ ТАЙСКОГО  КРАЯ ПО ГО С У Д А Р С Т В Е Н Н О М У  

РЕГУ ЛИ РОВА НИ Ю  ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 19 декабря 2017 года , № 692

Об утверждении тарифов на услуги 
по перевозке пассажиров железно
дорожным транспортом в приго
родном сообщении скорыми и 
ускоренными поездами, оказывае
мые акционерным обществом «Ал- 
тай-Пригород»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федера
ции от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регу
лирования цен (тарифов)», постановлением Правительства Российской Фе
дерации от 05.08.2009 № 643 «О государственном регулировании тарифов, 
сборов и платы в отношении работ (услуг) субъектов естественных монопо
лий в сфере железнодорожных перевозок», постановлением Администрации 
Алтайского края от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управ
лении Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов», 
на основании решения правления управление Алтайского края по государ
ственному регулированию цен и тарифов решило:

1. Утвердить предельные максимальные тарифы на услуги по перевоз
ке пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении 
скорыми поездами, оказываемые акционерным обществом «Алтай- 
Пригород» (ОГРН 1032201865255, ИНН 2221055435), согласно приложениям 
1, 2 к настоящему решению.

2. Утвердить предельные максимальные тарифы на услуги по перевоз
ке пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении 
ускоренными поездами, оказываемые акционерным обществом «Алтай- 
Пригород», согласно приложениям 3, 4 к настоящему решению.

3. Признать утратившим силу решение управления Алтайского края по 
государственному регулированию цен и тарифов от 02.09.2015 № 136 «Об 
утверждении тарифов на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным 
транспортом в пригородном сообщении скорыми и ускоренными поездами, 
оказываемые ОАО «Алтай-Пригород» со дня вступления в силу настоящего 
решения.



4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018.
5. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет 

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Начальник управления

http://www.pravo.gov.ru


3

Приложение 1
к решению управления Алтайского 
края по государственному 
регулированию цен и тарифов 
от 19 декабря 2017 года № 692

Предельные максимальные тарифы 
на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном 

сообщении скорыми поездами (полный билет)

в вагоне I класса _________________________________________________________руб.

От станции

До станции

Ба
рн

ау
л

Ов
чи

нн
ик

ов
о

Г о
рд

ее
во

Бо
ль

ш
ая

Ре
чк

а

За
га

йн
ов

о

Бу
ла

ни
ха

Зо
на

ль
ны

й

Би
йс

к

Барнаул 0 210 231 268 283 302 339 376
Овчинниково 210 0 116 137 154 189 231 268
Г ордеево 231 116 0 116 137 173 189 245
Большая Речка 268 137 116 0 116 137 173 210
Загайново 283 154 137 116 0 116 154 189
Буланиха 302 189 173 137 116 0 116 154
Зональный 339 231 189 173 154 116 0 137
Бийск 376 268 245 210 189 154 137 0

в вагоне П класса _________________________________________________________руб.

От станции

До станции

Ба
рн

ау
л

О
вч

ин
ни

ко
во

Го
рд

ее
во

Бо
ль

ш
ая

Ре
чк

а

1

За
га

йн
ов

о

Бу
ла

ни
ха

Зо
на

ль
ны

й

Би
йс

к

Барнаул 0 171 181 208 220 235 260 285
Овчинниково 171 0 108 116 131 156 181 208
Г ордеево 181 108 0 108 116 144 156 196
Большая Речка 208 116 108 0 108 116 144 171
Загайново 220 131 116 108 0 108 131 156
Буланиха 235 156 144 116 108 0 108 131
Зональный 260 181 156 144 131 108 0 116
Бийск 285 208 196 171 156 131 116 0



4

в вагоне Ш класса руб.

От станции

До станции

Ба
рн

ау
л

[ О
вч

ин
ни

ко
во

Го
рд

ее
во

Бо
ль

ш
ая

Ре
чк

а

За
га

йн
ов

о

Бу
ла

ни
ха

Зо
на

ль
ны

й
|

Би
йс

к . 
,1

Барнаул 0 164 173 198 208 216 239 262
Овчинниково 164 0 104 112 127 152 173 198
Г ордеево 173 104 0 104 112 141 152 183
Большая Речка 198 112 104 0 104 112 141 164
Загайново 208 127 112 104 0 104 127 152
Буланиха 216 152 141 112 104 0 104 127
Зональный 239 173 152 141 127 104 0 112
Бийск 262 198 183 164 152 127 112 0



5

Приложение 2
к решению управления Алтайского 
края по государственному 
регулированию цен и тарифов 
от 19 декабря 2017 года № 692

Предельные максимальные тарифы 
на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным транспортом в пригород

ном сообщении скорыми поездами (детский билет)

в вагоне I класса____________________________________________________________ руб.

От станции

До станции

Ба
рн

ау
л

О
вч

ин
ни

ко
во

Г о
рд

ее
во

Бо
ль

ш
ая

Ре
чк

а

За
га

йн
ов

о

Бу
ла

ни
ха

Зо
на

ль
ны

й

Би
йс

к

Барнаул 0 73 82 93 100 108 119 132
Овчинниково 73 0 42 49 55 68 82 93
Гордеево 82 42 0 42 49 61 68 87
Большая Речка 93 49 42 0 42 49 61 73
Загайново 100 55 49 42 0 42 55 68
Буланиха 108 68 61 49 42 0 42 55
Зональный 119 82 68 61 55 42 0 49
Бийск 132 93 87 73 68 55 49 0

в вагоне II класса___________________________________________________________ руб.

От станции

До станции

Ба
рн

ау
л

О
вч

ин
ни

ко
во

Г о
рд

ее
во

Бо
ль

ш
ая

Ре
чк

а

За
га

йн
ов

о

Бу
ла

ни
ха

Зо
на

ль
ны

й

Би
йс

к

Барнаул 0 60 66 73 78 83 90 101
Овчинниково 60 0 38 42 46 55 66 73
Гордеево 66 38 0 38 42 51 55 69
Большая Речка 73 42 38 0 38 42 51 60
Загайново 78 46 42 38 0 38 46 55
Буланиха 83 55 51 42 38 0 38 46
Зональный 90 66 55 51 46 38 0 42
Бийск 101 73 69 60 55 46 42 0



6

в вагоне III класса _____________________________________________________________ руб.

От станции

До станции

Ба
рн

ау
л

О
вч

ин
ни

ко
во

Г о
рд

ее
во

Бо
ль

ш
ая

Ре
чк

а

За
га

йн
ов

о

Бу
ла

ни
ха

Зо
на

ль
ны

й

Би
йс

к

Барнаул 0 56 61 69 73 76 85 93
Овчинниково 56 0 37 41 44 54 61 69
Гордеево 61 37 0 37 41 49 54 66
Большая Речка 69 41 37 0 37 41 49 56
Загайново 73 44 41 37 0 37 45 54
Буланиха 76 54 49 41 37 0 37 45
Зональный 85 61 54 49 45 37 0 41
Бийск 93 69 66 56 54 45 41 0



7

Приложение 3
к решению управления Алтайского 
края по государственному 
регулированию цен и тарифов 
от 19 декабря 2017 года № 692

Предельные максимальные тарифы 
на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном 

сообщении ускоренными поездами (полный билет)

в вагоне I класса на участке Барнаул - Алейская

От станции

До станции
Ба

рн
ау

л

Ка
лм

ан
ка

То
пч

их
а

А
ле

йс
ка

я

Барнаул 0 171 229 316
Калманка 171 0 152 243
Топчиха 229 152 0 171
Алейская 316 243 171 0

в вагоне I класса на участке Алейская - Рубцовск

От станции

До станции

А
ле

йс
ка

я

Ш
ип

ун
ов

о

П
ос

пе
ли

ха

О
зи

ма
я

Ру
бц

ов
ск

Алейская 0 171 243 300 370
Шипуново 171 0 152 208 281
Поспелиха 243 152 0 133 208
Озимая 300 208 133 0 171
Рубцовск 370 281 208 171 0

в вагоне II класса на участке Барнаул - Алейская

От станции

До станции

Ба
рн

ау
л

Ка
лм

ан
ка

То
пч

их
а

А
ле

йс
ка

я

Барнаул 0 144 181 245
Калманка 144 0 131 196
Топчиха 181 131 0 144
Алейская 245 196 144 0



в вагоне П класса на участке Алейская - Рубцовск

От станции

До станции

А
ле

йс
ка

я

Ш
ип

ун
ов

о

П
ос

пе
ли

ха

О
зи

ма
я

Г
Ру

бц
ов

ск

Алейская 0 144 196 233 285
Шипуново 144 0 131 168 227
Поспелиха 196 131 0 116 168
Озимая 233 168 116 0 144
Рубцовск 285 227 168 144 0

в вагоне Ш класса на участке Барнаул - Алейская

От станции

До станции

Ба
рн

ау
л

Ка
лм

ан
ка

То
пч

их
а

А
ле

йс
ка

я
Барнаул 0 133 164 214
Калманка 133 0 119 173
Топчиха 164 119 0 133
Алейская 214 173 133 0

в вагоне III класса на участке Алейская - Рубцовск

От станции

До станции

Г
А

ле
йс

ка
я

Ш
ип

ун
ов

о

П
ос

пе
ли

ха

О
зи

ма
я

Ру
бц

ов
ск

Алейская 0 133 173 204 245
Шипуново 133 0 119 154 196
Поспелиха 173 119 0 112 154
Озимая 204 154 112 0 133
Рубцовск 245 196 154 133 0



9

Приложение 4
к решению управления Алтайского 
края по государственному 
регулированию цен и тарифов 
от 19 декабря 2017 года № 692

Предельные максимальные тарифы
на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном 

сообщении ускоренными поездами (детский билет)

в вагоне I класса на участке Барнаул - Алейская

От станции

До станции
Ба

рн
ау

л

Ка
лм

ан
ка

То
пч

их
а

А
ле

йс
ка

я

Барнаул 0 60 79 113
Калманка 60 0 54 86
Топчиха 79 54 0 60
Алейская 113 86 60 0

в вагоне I класса на участке Алейская - Рубцовск

От станции

До станции

А
ле

йс
ка

я

Ш
ип

ун
ов

о

П
ос

пе
ли

ха

О
зи

ма
я

Ру
бц

ов
ск

Алейская 0 60 86 105 130
Шипуново 60 0 54 73 99
Поспелиха 86 54 0 47 73
Озимая 105 73 47 0 60
Рубцовск 130 99 73 60 0

в вагоне П класса на участке Барнаул - Алейская

От станции

До станции

Ба
рн

ау
л

Ка
лм

ан
ка

То
пч

их
а

А
ле

йс
ка

я

Барнаул 0 51 62 87
Калманка 51 0 46 69
Топчиха 62 46 0 51
Алейская 87 69 51 0



10

в вагоне II класса на участке Алейская - Рубцовск

От станции

До станции

А
ле

йс
ка

я

Ш
ип

ун
ов

о

П
ос

пе
ли

ха

i

О
зи

ма
я

Ру
бц

ов
ск

Алейская 0 51 69 83 100
Шипуново 51 0 46 60 78
Поспелиха 69 46 0 41 60
Озимая 83 60 41 0 51
Рубцовск 100 78 60 51 0

в вагоне Ш класса на участке Барнаул - Алейская

От станции

До станции

Ба
рн

ау
л

Ка
лм

ан
ка

То
пч

их
а

А
ле

йс
ка

я

Барнаул 0 47 56 75
Калманка 47 0 42 61
Топчиха 56 42 0 47
Алейская 75 61 47 0

в вагоне III класса на участке Алейская - Рубцовск

От станции

До станции

А
ле

йс
ка

я

Ш
ип

ун
ов

о

П
ос

пе
ли

ха

О
зи

ма
я

Ру
бц

ов
ск

Алейская 0 47 61 72 87
Шипуново 47 0 42 54 69
Поспелиха 61 42 0 40 54
Озимая 72 54 40 0 47
Рубцовск 87 69 54 47 0


